
Destino de las Aportaciones

(rubro específico en que se aplica)
Monto Pagado

101003 GASTOS ADMINISTRATIVOS

     1000 SERVICIOS PERSONALES  $                654,754.21 

     2000 MATERIALES Y SUMINISTRO  $                  41,017.50 

501001 PAGO PASIVOS

     2000 MATERIALES Y SUMINISTRO 122,609.40$                 

     3000 SERVICIOS GENERALES 723,600.81$                 

     4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 44,478.97$                   

     6000 INVERSIÓN PÚBLICA -$                              

504001 AMPLIACION DE RED DE AGUA POTABLE EN LA COL LUCIO CABAÑAS, REHABILITACION DE

DRENAJE DE ALCANTARILLADO EN LA AV. FCO I MADERO

     6000 INVERSIÓN PÚBLICA -$                              

505001 APORTACIONES PARA OBRAS DEL 3X1

     4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 455,340.00$                 

TOTAL 2,041,800.89$              

Municipio General Enrique Estrada

Periodo (trimestre julio - septiembre del año 2018)

Formato de información de aplicación de recursos del FORTAMUN



MUNICIPIO DE GENERAL ENRIQUE ESTRADA
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Proyecto/Proceso - Fuente Financiamiento Del 01/abr/2018 Al 30/sep/2018

F.Financiamiento: 512

Ejercicio del Presupuesto
Egresos

Aprobado
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Pagado Subejercicio

Egresos
Ejercido

101003 GASTOS ADMINISTRATIVOS

512 FONDO IV

$0.001000 $794,921.58 $654,754.21 $654,754.21 $654,754.21 $654,754.21$794,921.58 $140,167.37SERVICIOS PERSONALES

$0.001100 $447,227.52 $414,922.60 $414,922.60 $414,922.60 $414,922.60$447,227.52 $32,304.92REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE

$0.001130 $447,227.52 $414,922.60 $414,922.60 $414,922.60 $414,922.60$447,227.52 $32,304.92  SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE

$0.001131 $447,227.52 $414,922.60 $414,922.60 $414,922.60 $414,922.60$447,227.52 $32,304.92  SUELDOS BASE

$0.001300 $219,535.98 $156,846.97 $156,846.97 $156,846.97 $156,846.97$219,535.98 $62,689.01REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES

$0.001320 $87,129.00 $5,669.27 $5,669.27 $5,669.27 $5,669.27$87,129.00 $81,459.73  PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO

$0.001321 $27,129.00 $5,669.27 $5,669.27 $5,669.27 $5,669.27$27,129.00 $21,459.73  PRIMAS DE VACACIONES Y DOMINICAL.

$0.001322 $60,000.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$60,000.00 $60,000.00  GRATIFICACIÓN DE FIN DE AÑO.

$0.001340 $132,406.98 $151,177.70 $151,177.70 $151,177.70 $151,177.70$132,406.98 -$18,770.72  COMPENSACIONES

$0.001341 $132,406.98 $151,177.70 $151,177.70 $151,177.70 $151,177.70$132,406.98 -$18,770.72  COMPENSACIONES ADICIONALES POR SERVICIOS ESPECIALES.

$0.001400 $38,712.48 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$38,712.48 $38,712.48SEGURIDAD SOCIAL

$0.001440 $38,712.48 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$38,712.48 $38,712.48  APORTACIONES PARA SEGUROS

$0.001441 $38,712.48 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$38,712.48 $38,712.48  CUOTAS PARA EL SEGURO DE VIDA DEL PERSONAL CIVIL.

$0.001700 $89,445.60 $82,984.64 $82,984.64 $82,984.64 $82,984.64$89,445.60 $6,460.96PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS

$0.001710 $89,445.60 $82,984.64 $82,984.64 $82,984.64 $82,984.64$89,445.60 $6,460.96  ESTÍMULOS

$0.001711 $89,445.60 $82,984.64 $82,984.64 $82,984.64 $82,984.64$89,445.60 $6,460.96  ESTÍMULOS POR PRODUCTIVIDAD Y EFICIENCIA.

$0.002000 $41,017.62 $82,035.20 $82,035.20 $82,035.20 $41,017.50$41,017.62 -$41,017.58MATERIALES Y SUMINISTRO

$0.002700 $41,017.62 $82,035.20 $82,035.20 $82,035.20 $41,017.50$41,017.62 -$41,017.58VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS

$0.002710 $41,017.62 $82,035.20 $82,035.20 $82,035.20 $41,017.50$41,017.62 -$41,017.58  VESTUARIO Y UNIFORMES

$0.002711 $41,017.62 $82,035.20 $82,035.20 $82,035.20 $41,017.50$41,017.62 -$41,017.58  VESTUARIO, UNIFORMES Y BLANCOS.

$0.00 $835,939.20 $736,789.41 $736,789.41 $736,789.41 $695,771.71$835,939.20 $99,149.79  FONDO IV

$0.00 $835,939.20 $736,789.41 $736,789.41 $736,789.41 $695,771.71$835,939.20 $99,149.79  GASTOS ADMINISTRATIVOS

501001 PAGO PASIVOS

512 FONDO IV

$0.002000 $61,304.70 $122,609.40 $122,609.40 $122,609.40 $122,609.40$61,304.70 -$61,304.70MATERIALES Y SUMINISTRO

$0.002100 $7,908.84 $15,817.67 $15,817.67 $15,817.67 $15,817.67$7,908.84 -$7,908.83MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUEMNTOS Y ARTÍCULOS DE OFICIALES

$0.002110 $7,908.84 $15,817.67 $15,817.67 $15,817.67 $15,817.67$7,908.84 -$7,908.83  MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
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$0.002111 $7,908.84 $15,817.67 $15,817.67 $15,817.67 $15,817.67$7,908.84 -$7,908.83  MATERIALES Y ÚTILES DE OFICINA.

$0.002400 $10,297.02 $20,594.00 $20,594.00 $20,594.00 $20,594.00$10,297.02 -$10,296.98MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN

$0.002420 $10,000.02 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00$10,000.02 -$9,999.98  CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO

$0.002421 $10,000.02 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00 $20,000.00$10,000.02 -$9,999.98  CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO

$0.002460 $297.00 $594.00 $594.00 $594.00 $594.00$297.00 -$297.00  MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO

$0.002461 $297.00 $594.00 $594.00 $594.00 $594.00$297.00 -$297.00  MATERIAL ELÉCTRICO Y ELECTRÓNICO.

$0.002600 $43,098.84 $86,197.73 $86,197.73 $86,197.73 $86,197.73$43,098.84 -$43,098.89COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

$0.002610 $43,098.84 $86,197.73 $86,197.73 $86,197.73 $86,197.73$43,098.84 -$43,098.89  COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS

$0.002611 $43,098.84 $86,197.73 $86,197.73 $86,197.73 $86,197.73$43,098.84 -$43,098.89  COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS PARA VEHÍCULOS TERRESTRES Y AÉREOS, DESTINADOS A SERVICIOS ADMINISTRATIVOS.

$0.003000 $469,941.06 $723,600.81 $723,600.81 $723,600.81 $723,600.81$469,941.06 -$253,659.75SERVICIOS GENERALES

$0.003200 $928.02 $1,856.00 $1,856.00 $1,856.00 $1,856.00$928.02 -$927.98SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

$0.003290 $928.02 $1,856.00 $1,856.00 $1,856.00 $1,856.00$928.02 -$927.98  OTROS ARRENDAMIENTOS

$0.003291 $928.02 $1,856.00 $1,856.00 $1,856.00 $1,856.00$928.02 -$927.98  OTROS ARRENDAMIENTOS

$0.003300 $870.00 $1,740.00 $1,740.00 $1,740.00 $1,740.00$870.00 -$870.00SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS

$0.003330 $870.00 $1,740.00 $1,740.00 $1,740.00 $1,740.00$870.00 -$870.00  SERVICIOS DE CONSULTORÍA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TÉCNICAS Y EN TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACÍON

$0.003331 $870.00 $1,740.00 $1,740.00 $1,740.00 $1,740.00$870.00 -$870.00  SERVICIOS DE INFORMÁTICA.

$0.003500 $951.18 $1,902.40 $1,902.40 $1,902.40 $1,902.40$951.18 -$951.22SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN

$0.003550 $951.18 $1,902.40 $1,902.40 $1,902.40 $1,902.40$951.18 -$951.22  REPARACIÓN Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE

$0.003551 $951.18 $1,902.40 $1,902.40 $1,902.40 $1,902.40$951.18 -$951.22  MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN DE VEHÍCULOS TERRESTRES, AÉREOS, MARÍTIMOS, LACUSTRES Y FLUVIALES.

$0.003600 $21,730.02 $43,460.00 $43,460.00 $43,460.00 $43,460.00$21,730.02 -$21,729.98SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD

$0.003620 $21,730.02 $43,460.00 $43,460.00 $43,460.00 $43,460.00$21,730.02 -$21,729.98  DIFUSIÓN POR RADIO,TELEVISIÓN Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES COMERCIALES PARA PROMOVER LA VENTA DE BIENES O SERVICIOS

$0.003622 $21,730.02 $43,460.00 $43,460.00 $43,460.00 $43,460.00$21,730.02 -$21,729.98  IMPRESIÓN Y ELABORACIÓN DE MATERIAL INFORMATIVO DEREIVADO DE LA OPERACIÓN Y ADMINISTRACIÓN DE LAS DEPENDENCIAS.

$0.003700 $13,249.98 $26,500.00 $26,500.00 $26,500.00 $26,500.00$13,249.98 -$13,250.02SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIÁTICOS

$0.003740 $13,249.98 $26,500.00 $26,500.00 $26,500.00 $26,500.00$13,249.98 -$13,250.02  AUTOTRANSPORTE

$0.003741 $13,249.98 $26,500.00 $26,500.00 $26,500.00 $26,500.00$13,249.98 -$13,250.02  TRASLADO DE PERSONAS.

$0.003800 $400,000.02 $604,940.00 $604,940.00 $604,940.00 $604,940.00$400,000.02 -$204,939.98SERVICIOS OFICIALES

$0.003820 $400,000.02 $604,940.00 $604,940.00 $604,940.00 $604,940.00$400,000.02 -$204,939.98  GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL

$0.003821 $400,000.02 $604,940.00 $604,940.00 $604,940.00 $604,940.00$400,000.02 -$204,939.98  GASTOS DE ORDEN SOCIAL.

$0.003900 $32,211.84 $43,202.41 $43,202.41 $43,202.41 $43,202.41$32,211.84 -$10,990.57OTROS SERVICIOS GENERALES

$0.003920 $32,211.84 $43,202.41 $43,202.41 $43,202.41 $43,202.41$32,211.84 -$10,990.57  IMPUESTOS Y DERECHOS

$0.003923 $32,211.84 $43,202.41 $43,202.41 $43,202.41 $43,202.41$32,211.84 -$10,990.57  DERECHOS POR EXTRACCIÓN Y DESCARGAS

$0.004000 $22,239.54 $44,478.97 $44,478.97 $44,478.97 $44,478.97$22,239.54 -$22,239.43TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

$0.004400 $22,239.54 $44,478.97 $44,478.97 $44,478.97 $44,478.97$22,239.54 -$22,239.43AYUDAS SOCIALES
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$0.004410 $15,239.52 $30,478.95 $30,478.95 $30,478.95 $30,478.95$15,239.52 -$15,239.43  AYUDAS SOCIALES A PERSONAS

$0.004411 $9,735.00 $19,469.95 $19,469.95 $19,469.95 $19,469.95$9,735.00 -$9,734.95  AYUDAS SOCIALES

$0.004412 $5,504.52 $11,009.00 $11,009.00 $11,009.00 $11,009.00$5,504.52 -$5,504.48  AYUDAS PARA PAGOS DE DEFUNCIÓN

$0.004450 $7,000.02 $14,000.02 $14,000.02 $14,000.02 $14,000.02$7,000.02 -$7,000.00  AYUDAS SOCIALES A  INSTITUCIONES SIN FINES DE LUCRO

$0.004451 $7,000.02 $14,000.02 $14,000.02 $14,000.02 $14,000.02$7,000.02 -$7,000.00  APOYO A INSTITUCIONES DIVERSAS

$1,772,964.906000 $94,727.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,678,237.86 $94,727.04INVERSIÓN PÚBLICA

$1,772,964.906100 $94,727.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,678,237.86 $94,727.04OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$1,772,964.906120 $94,727.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,678,237.86 $94,727.04  EDIFICACIÓN NO HABITACIONAL

$1,772,964.906122 $94,727.04 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,678,237.86 $94,727.04  CONCENTRADORA RAMO 33

$1,772,964.90 $648,212.34 $890,689.18 $890,689.18 $890,689.18 $890,689.18-$1,124,75… -$242,476.84  FONDO IV

$1,772,964.90 $648,212.34 $890,689.18 $890,689.18 $890,689.18 $890,689.18-$1,124,75… -$242,476.84  PAGO PASIVOS

504001 AMPLIACION DE RED DE AGUA POTABLE EN LA COL LUCIO CABAÑAS, REHABILITACION DE
DRENAJE DE ALCANTARILLADO EN LA AV. FCO I MADERO

512 FONDO IV

$0.006000 $72,264.60 $144,529.25 $144,529.25 $0.00 $0.00$72,264.60 -$72,264.65INVERSIÓN PÚBLICA

$0.006100 $72,264.60 $144,529.25 $144,529.25 $0.00 $0.00$72,264.60 -$72,264.65OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

$0.006140 $72,264.60 $144,529.25 $144,529.25 $0.00 $0.00$72,264.60 -$72,264.65  DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN

$0.006141 $72,264.60 $144,529.25 $144,529.25 $0.00 $0.00$72,264.60 -$72,264.65  DIVISIÓN DE TERRENOS Y CONSTRUCCIÓN DE OBRAS DE URBANIZACIÓN

$0.00 $72,264.60 $144,529.25 $144,529.25 $0.00 $0.00$72,264.60 -$72,264.65  FONDO IV

$0.00 $72,264.60 $144,529.25 $144,529.25 $0.00 $0.00$72,264.60 -$72,264.65  AMPLIACION DE RED DE AGUA POTABLE EN LA COL LUCIO CABAÑAS, REHABILITACION DE DRENAJE DE ALCANTARILLADO EN LA AV. FCO I MADERO

505001 APORTACIONES PARA OBRAS DEL 3X1

512 FONDO IV

$0.004000 $227,670.00 $455,340.00 $455,340.00 $455,340.00 $455,340.00$227,670.00 -$227,670.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

$0.004200 $227,670.00 $455,340.00 $455,340.00 $455,340.00 $455,340.00$227,670.00 -$227,670.00TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO

$0.004240 $227,670.00 $455,340.00 $455,340.00 $455,340.00 $455,340.00$227,670.00 -$227,670.00  TRANSFERENCIA OTORGADAS A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

$0.004242 $227,670.00 $455,340.00 $455,340.00 $455,340.00 $455,340.00$227,670.00 -$227,670.00  APORTACIONES PARA OBRAS DEL 3 X 1

$0.00 $227,670.00 $455,340.00 $455,340.00 $455,340.00 $455,340.00$227,670.00 -$227,670.00  FONDO IV

$0.00 $227,670.00 $455,340.00 $455,340.00 $455,340.00 $455,340.00$227,670.00 -$227,670.00  APORTACIONES PARA OBRAS DEL 3X1

Page 3



MUNICIPIO DE GENERAL ENRIQUE ESTRADA
ESTADO DE ZACATECAS

Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto por Proyecto/Proceso - Fuente Financiamiento Del 01/abr/2018 Al 30/sep/2018

F.Financiamiento: 512

Ejercicio del Presupuesto
Egresos

Aprobado
Egresos

Modificado
Ampliaciones /
(Reducciones)

Egresos
Comprometido

Egresos
Devengado

Egresos
Pagado Subejercicio

Egresos
Ejercido

$1,772,964.90 $1,784,086.14 $2,227,347.84 $2,227,347.84 $2,082,818.59 $2,041,800.89$11,121.24 -$443,261.70  Total Final
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